
w o j e w ó d z k i e j  s a d y  n a r o d o w e j

W  B I A Ł Y M S T O K U

B ia ły s to k ,  d n . 1 8  w r z e ś n i a  1 9 6 3  r . N r  1 3 P o z . 1 1 3 — 1 2 5

T R E S C
Część I — Przepisy obowiązujące Część II — Publikacje

poz.
113 — Zarządzenie Nr 21/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady

Narodowej w Białymstoku z dnia 5 sierpn a 19j3 r. 
w sprawie świadczeń a usług transportowych przy 
przewozach ziemiopłodów ze zbiorów 1963 r. na tere­
nie województwa białostockiego.

114 — Zarządzenie nr 22/63 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z dn'a 6 sierpnia 1963 r. 
w sprawie przeprowadzenia przewozów jesiennych 
ziemiopłodów ze zbiorów 1963 r.

115 — Uchwała nr XII/61 Prezyd‘um Powiatowej Rady Na­
rodowej w Łapach z dnia 13 lipca 1963 r. w sprawie 
zwiększenia ceny sprzedaży gruntów, połeżonych na 
obszarach terenów budowlanych w gromadzie S.koły.

116 — Uchwała nr 136/63 Prezydium Powiatowej Ra^y Na­
rodowej w Białymstoku z dnia 16 lipca 1963 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za 
dzierżawę terenów w miastach i osiedlach,

117 — Uchwała nr 73/63 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Olecku zadnia 17 lipca 1963 r. w sprawie 
zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania 
dzielnicy Placu Wolności.

118 — Uchwała nr 22/134 Prezyd;um Powiatowej Rady Na­
rodowej w Bielsku-Podlasklm z dnia 7 sierpnia 1963 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za 
dzierżawę terenów w miastach i osiedlach.

119 — Uchwała 29/241 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej
w Białymstoku z dnia 23 sierpn a 1963 r. w sprawie 
ustalenia stawek czynszowych za dzierżawę terenów.

Poz. 113 

ZARZĄDZENIE Nr 21/63 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 5 sierpnia 1963 r.
w sprawie świadczenia usług transportowych przy przewo­
zach ziemopłodów ze zbiorów 1963 r. na terenie województwa 

białostockiego.

§ 1.
Na podstawie § 4 rozporządzenia Rady M'nistrów z dnia

5 września 1951 r w sprawie świadczeń usług transportowych 
(Dz. U. 49, poz. 359 i Dz. U. 43, poz. 214 z 1953 r.), Prezydium 
WRN wprowadza obowiązek św.adczen'a usług transporto­
wych na cele jesiennych przewozów ziemiopłodów na terenie 
województwa białostockiego w okresie od dnia 15 sierpnia 
do dnia 20 grudnia 1963 r.

§ 2.
Obow'ązkowi świadczenia usług transportowych podlegają 

posiadacze samochodów ciężarowych od 2,5 tonny ładowności 
ciągników oraz przyczep samochodowych, którzy w.nni 
dostrczyć je na polecen'e Prez. Miejskiej Rady Na­
rodowej w Białymstoku względnie PPRN na okres do dni 15 
eclem przewiezienia do 200 ton ziemiopłodów na każdy po­
jazd.

§ 3.
Usługi transportowe świadczy się przez dostarczenie wraz

2 kierowcą pojazdu przystosowanego technicznie do danego

121 —

123

120 — Orzeczenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 8 maja 1963 r. w sprawie przejścia na własność 
Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlo­
nych do ZSRR.
Ogłoszenie Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej 
Prezydium Pow atowej Rady Narodowej w Łomży 
z dnia 21 czerwca 1963 r. w sprawie zatwierdzenia 
statutu Spółki Wodnej pod nazwą „Wizna” we wsi 
Kalinówka Basie, gromady Rutki, powiatu zambro­
wskiego.

122 — Ogłoszenie Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej 
i Usług Komuanlnych Prezyd um Miejsk ej Rady Na­
rodowej w Białymstoku z dnia 29 lipca 1963 r. o spo­
rządzeniu projektu podziału nieruchomości i wyłoże­
nia tego projektu do publ cznej wiadomości.
Ogłoszeń'e decyzji nr MPG-3/8^3 Wydziiłu Gospo­
darki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych Prezy­
dium Miejskiej Rady Narodowej w B ałymstcku 
z dnia 1 lipca 1963 r. w sprawie wszczęcia po działu 
i rozgraniczenia nieruchomości w dz elnlcach: Wygo­
da, Skorupy, Wysoki Stoczek, Dojlidy Zwierzyniec, 
Przemysłowa i Fasty wobec objęcia planem zagospo­
darowania przestrzennego.
Ogłoszenie orzeczenia Wydziału R lnictwa i Leśnctwa 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białym­
stoku z dnia 2 lipca 1963 r. w sprawie uznania ferm 
zwierząt futerkowych za reprodukcyjne PGR w Zale­
siu i Zespole hodowlanym nr 2.
Ogłoszenie Wydziału Roln cLwa i Leśnictwa Prezy­
dium WRN w Bicłymstoku z dnia 31 lipca 1963 r. 
o postępowaniu likwidacyjnym mien'a opuszczonego 
v/ obrębie gruntów gromady Boćk , pow. bielskiego 
po Zinajdzie Szpakowskiej vel Szutrowicz.

124 —

125 —

transportu i zaopatrzonego w materiały pędne — dla jednost­
ki wymienionej w nakazie.

§ 4.
Od świadczenia usług transportowych na powyższy cel 

zwolnione są pojazdy ciężarowe tr nsportu publicznego, 
przeds ębiorstw użyteczności publicznej służby drogowej oraz 
pojazdy posiadające nadwozie o specjalnym przeznaczeniu.

§ 5.
Za usługi transportowe wykonane na podstawie niniejszego 

zarządzenia jednoistki gospodarki uspołecznionej korzys ajace 
z tych usług, wypłacać będą wjTnagrodz nie wg obowiazi- 
jących w tym zakresie przepisów (Zarządzen e Min. Komuni­
kacji z dnia 8. II. 1951 r. o ustaleniu stawek wynagrcdzen a 
za dostarczone środki przewozowe wraz z póżnejszymi zmia­
nami, Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 5 
poz. 44 z: 1951 r i Nr 6 poz. 27 z 1960 r.).

§ 6.
Zwolnione pojazdy ciężarowe służby drogowej o których 

mowa w § 4 mogą być powoływane przez odnośne prezyda 
rad narodowych do przewozów ziemiopłodów wyłącznie w 
dnie wolne od zajęć normalnych jak: niedziele i dni świątecz­
ne.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 sierpnia 1963 r.

Z-ca Przewodniczącego 
Prezydium 

mgr Gabriel Górtowski

Przewodniczący Prezydium 

Stefan Żmijko



Poz. 114 

ZARZĄDZENIE Nr 22/63 

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w B iałymstoku

z dnia 6 sierpnia 1963 roku

w sprawie przeprowadzenia przewozów jesiennych ziemio­
płodów za zbiorów 1963 r.

Mając na uwadze sprawne i terminowe przeprowadzenie 
przewozów jesiennych ziemiopłodów w  1963 r., Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  oparciu o uchwałę Rady 
M inistrów N r 340/61 z dnia 18 sierpnia 1961 r. oraz rozporzą­
dzenia Rady M inistrów z dnia 5 września 1951 r. (Dz. U. 
N r 49 poz. 359 z 1951 r. i Dz. U. N r 43 poz. 214 z 1953 r.) 
zarządza, co następuje:

§ 1.

Analogicznie do lat ubiegłych prezydia powiatowych rad 
narodowych powołają w  terminie do 15 sierpnia 1963 r. 
powiatowe zespoły d/s przewozów jesiennych ziemiopłodów, 
których zadaniem będzie organ zacja i bezpośrednie prze­
prowadzenie przewozów jesiennych na sw .im  teren e i współ­
praca w  tym zakresie z Wydziałem Komunikacji Prezydium 
W RN i Wojewódzką Komisją Koordynacji Przewozów.

W  skład zespołu powiatowego winni wejść przedstawi­
ciele: Wydziału Komunikacji Prezydium P R N , P.Z.G.3. 
„Samopomoc Chłopska’’, Wydziału Skupu PPRN, Polskich 
Zakładów Zbożowych, Inspektratu Cukrown , PKS, PKP, 
Krochmalni i Płatkarni „Łóbez” , Zakładów Roszarniczycn.

Przewodniczącym Powiatowego Zespołu należy wyznaczyć 
przedstawiciela Wydziału Komunikacji Prezydium PRN.

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych zapewn.ą co 
najmniej raz w tygodn u w  okresie od 15. V II I  —  do 20. X II. 
1963 r. przydzielenie samochodu osobowego do dyspozycji 
Powiatowego Zespołu d/s Przewozów Jesiennych w  celu 
umożliwienia przeprowadzenia kntroli w  terenie.

§ 2.

Przeprowadzenie przewozów jesiennych na szczeblu w o je­
wódzkim porucza się W ydziałowi Komunikacji Prdezydium 
W RN przy współudziale Kom isji Koordynacji Przewozów 
i jednostek przeprowadzających skup i odstawę ziem io­
płodów.

Zadaniem Wydziału Komunikacji będzie organizacja 
i sprawne przeprowadzenie przewozów ze szczebla w o je­
wódzkiego i nadzór oraz koordynacja pracy powiatowych 
zespołów d/s przewozów jes.ennych ziem.opłodow.

Wydział Budżetowo Gospodarczy Prezydium W RN zapewni 
przydzielenie w  okresie od dnia 15. V III. —  do dnia 2j. X II. 
1963 r. jeden raz w tygodniu samochodu osobowego do dys­
pozycji Wydziału Komun.kacjł celem dokonywania kontroli 
przebiegu przewozów ziemiopłodów w  terenie.

§ 3.

Jednostki przeprowadzające skup i odstawę ziemiopłodów 
zapewnią:
—  zatrudnienie taboru własnego i PKS co najmniej przez 

10 godzin na dobę oraz należytą opiekę nad kierowcami 
pracującąymi w terenie,

—  odpowiednią ilość brygad za i wyładunkowych w  celu 
niedopuszczenia do powstawania przestoi taboru samo­
chodowego,

—  terminowy załadunek wagonów kolejowych,
—  rytmiczną wysyłkę ziemiopłodów i właściwą organizację 

pracy,
—  oświetlenie placów ładunkowych, konserwację dojazdów 

jak również przygotowanie odpowiedniej ilości wózków 
do zboża i ziemniaków.

§ 4.

Zaleca się:
P K P  — oświetlenie placów ładunkowych, uporządkowanie 

i naprawę dojazdów do torów ładunkowych na tere­
nie pasa kolejowego, terminowe podstawian e w a­
gonów oraz wykorzystywanie w  pierwszej kolej­
ności węglarek do przewozów ziemiopłodów oraz

prowadzenia w  szerszym zakresie przedawizacji 
nadchodzących wagonów.

CPN —  zabezpieczenia odpowiedniej ilości materiałów pęd­
nych na stacjach benzynowych w  celu zapewnienia 

właściwej pracy taboru samochodowego.
PKS — zorganizuje lotne placówki spedycyjne dla wyko­

rzystania przy przewozie ziemiopłodów próżnych 
przebiegów ciężarowych pojazdów samochodowych.

§ 5.

Przewozy ziemiopłodów winne być dokonywane w  pier­
wszej kolejności taborem jednostek przeprowadzających 
skup i odstawę ziemiopłodów, następnie taborem PKS i ta­
borem resortowym powołanym na podstawie rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 5 września 1951 r. w  sprawie świad­
czenia us.ug transportowych.

Upoważnia s'ę Wydział Komunikacji Prezydium W RN do 
skierowania w  razie potrzeby około 60% taboru ciężarowego 
Oddziałów PKS.

Z-ca Przewodniczącego Przewodniczący Prezydium
Prezydium

mgr Gabriel Górtowski Stefan Żmijko

Poz. 115 

UCHWAŁA Nr XH/61 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łapach
\

z dnia 13 lipca 1963 r.

w sprawie zwiększenia ceny sprzedaży gruntów położonych 
na obszarach terenów budowlanych w gromadzie Sokoły.

Na podstawie § 10 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 31. V II. 1957 r. w  sprawie ustalenia ceny domów 
mieszkalnych i gruntów budowlanych, sprzedawanych przez 
Państwo, sposobu spłaty należności, sposobu zaliczenia na 
pokrycie ceny nakładów poczynionych przez nabywcę oraz 
kategorii osób korzystająych z pierwszeństwa przy nabywa­
niu domów i gruntów (Dz. U. Nr 44, poz. 204) z późniejszymi 
zmianami oraz § 3 ust. 4 Zarządzen'a Min stra R :ln  ctwa 
z dnia 24 w rze'n ia 1962 r. w  sprawie ceny, warunków i trybu 
sprzedaży państowych nieruchomości rolnych (M.P. N r 72, 
poz. 335), Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Łapach 
uchwala:

§ 1.
Podwyższyć cenę sprzedaży gruntów (działek budowlanych) 

do 300% ceny określonej w  § 1 powołanego na wstępie 
Zarządzenia Ministra Rolnictwa na obszarze gromady Sokoły.

§ 2 .

Wykonanie uchwały zaleca się Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej —  Prezydium PRN.

§ 3.
Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Zygmunt Fitzke Edward Łapiński

Poz. 116 

UCHWAŁA Nr 136/63 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białym stoku

z dnia 16 lipca 1963 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za dzierżawę 
terenów w miastach i osiedlach.

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. o gos­
podarce terenami w  miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 32, 
poz. 159) oraz w  opraciu o uchwałę Nr 393 Rady Ministrów 
z dnia 13 grudnia 1962 r w  sprawie wytycznych dla ustalenia



stawek czynszu za dzierżawę terenów w  miastach i osiedlach 
(M.P. Nr 4, poz. 14), Prezyd :um Pow iatowej Rady Narodowej 
w  Białymstoku uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustalić stawki czynszu dzierżawnego za tereny państwowe 
oraz za tereny, stanowiące własność osób prawnych lub 
fizycznych, położone w  miastach: Choroszczy, Czarnej 
Białostockiej, Supraślu, Wasilkowie i Zabłudowie.

1. za tereny wydz'erżaw :one na cele przemysło­
we, handlowe oraz składowe za 1 m2 w  sto­
sunku miesięcznym: — zł 0,20

2. za tereny wydzierżawione na:
a) uprawy sadownicze i warzywnicze za 1 m2

w  stosunku rocznym, —  zł 0,20
b) drobne uprawy rolne i łąki za 1 m2 w  sto­

sunku rocznym, —  zł 0,10
c) drobne uprawy kwiatów za 1 m2 w  sto­

sunku rocznym; — zł 0,30
3. za tereny wydzierżawione na cele handlu 

ulicznego
a) tereny pod kioski i stragany oraz stałe 

stoiska sprzedaży czasopism, wyrobów 
tytoniowych, owoców, słodyczy itp., za 1 m2
wr stcstmku miesięcznym, — zł 3,00

b) za tereny użytkowane pod ruchome punkty 
sprzedaży (w ózk ) stawka od 1 punktu 
sprzedaży (wózka) w  stosunku rocznym — zł 80,00

4. za tereny wydzierżawione na cele imprez 
widowiskowych i przedsięwzięć rozrywko­
wych za 1 m2 w stosunku miesięcznym —  zł 0,10

§ 2.

Czynsz dzierżawny ustalony niniejszą uchwałą płatny jest 
od 1 stycznia reku następnego po ogłoszeń iu cenn ka i do 
tego czasu obowiązują dotychczasowe stawki czynszu.
Jeżeli jednak umowa dziarżawna zostanie zawarta po ogłosze­
niu cennika, czynsz pobiera się według stawek tego cennika 
od dnia zawarcia umowy.

§ 3.

Cennik opłat, ustalony niniejszą uchwałą, win;'en być po­
dany do publicznej wiadomości w  mastach: Choroszczy, 
Czarnej Białostockiej, Supraślu, Wasilkowie i Zabłudowie 
na tablicy ogłoszeń.

§ 4.

Wykonanie uchwały zleca się W ydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i M ieszkaniowej Prezyd um PRN.

Sekretarz Prezydium 
St. Bednarek

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
J. Aieksin

Poz. 117 

U C H W AŁA  Nr 73/63 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Olecku

- z dnia 17 lipca 1963 roku

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania dzielnicy Placu Wolności

Prezydium PRN  na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dn'a 
31 stycznia 61 r. o> planowaniu przestrzennym (Dz. U. N r 7, 
poz. 47) po stw erdzeniu że spełń one zostały wym ogi prze­
widziane art. 22 w  ust. 1, 2. 3, 4 tejże ustawy, zatwierdza 
na wniosek Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Arch. 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Olecku szczegóło­
wy plan zagospodarowania dzielnicy, p.n. „Placu Wolności” .

Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu na tabFcy ogłoszeń 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Olecku.

Zainteresowanym udostępnia się przeglądanie tego planu 
w  Wydziale Budownctwa, Urbanistyki i A rch iLektury 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Olecku, ul. Len i­
na 32 w  pokoju Nr 22, w  godzinach od 9-ej do 13-ej, gdzie 
będą na żądanie udzielane informacje.

Wykonanie uchwały zleca się W ydz'ałcw i Budownictwa, 
Urban'styki i Architektury Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w  Olecku.

Sekretarz Prezydium 
Stefan Jusiński

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
Jerzy Szmitkowski

Poz. 118

U C H W AŁA  Nr 22/134 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Bielsku-Poril

z dnia 7 sierpnia 1963 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za dzierżawę 
terenów w miastach i osiedl ich.

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 14 L ip ca  1961 r. o gos­
podarce terenami w  miastach i osiedlach (Dz. U. N r 32, 
poz. 159) oraz w  opraciu o uchwałę Nr 393 Rady Ministrów 
z drna 13 grudnia 19P2 r w  sprawie wytycznych dla ustalenia 
stawek czynszu za dzierżawę terenów w  m'astach i osiedlach 
(M.P. Nr 4, poz. 14), Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustalić stawki czynszu dzierżawnego za tereny państwowe 
oraz za tereny stanow'ąc3 własność osób prawn c'i lub 
fizycznych położone na terenie m. Bielska-Podlaskiego.

1. za tereny wydzierżawione na cele przemysło­
we, handlowe oraz składowe za 1 m2 w  sto­
sunku mies'ęcznym; — zł 0,20

2. za tereny wydzierżawione na:
a) uptrawy sadownicze i warzywnicze za 1 m2

w  stosunku rocznym, — zł 0,20
b) drobne uprawy rolne i łąki za 1 m2 w  sto­

sunku rocznym, —  zł 0,10
c) drobne uprawy kwiatów za 1 m2 w  sto­

sunku rocznym; —  zł 0,25
3. za tereny wydzierżawione na cele handlu 

ulicznego:
a) tereny pod kioski i stragany oraz stałe 

stoiska sprzedaży czasopism, wyrobów 
tytoniowych, owoców, słodyczy itp., za 1 m2
w  stosunku m'esięcznym, —  zł 3,00

b) za tereny użytkowane pod ruchom e punkty 
sprzedaży (wózki) stawka od 1 punktu 
sprzedaży (wózka) w  stosunku rdcznym — zł 80,CO

4. za tereny wydzierżawione na cele imprez 
widowiskowych i przedsięwz'ęć rozrywko­
wych za 1 m2 w  stosunku miesięcznym — ził 0,10

§ 2.

Ustalić stawki czynszu dzierżawnego za tereny państwowe 
oraz za tereny stanowiące własność osćb prawnych lub 
fizycznych położone na terenie m. B r a ń s k a :

1. za tereny wydzierżawione na cele przemysło­
we, handlowe oraz składowe, za 1 m2 w  sto­
sunku miesięcznym, ’ __ z\ o,15

2. za tereny wydzierżawione na:
a) uprawy sadownicze i warzywnicze za 1 m2

w  stosunku rocznym, —  zj o,15
b) drobne uprawy rolne i łąki za 1 m2 w  sto­

sunku rocznym, __ zł 0,10
c) drobne uprawy kwiatów za 1 m2 w  stosun­

ku rocznym; — zł o,20
3. za tereny wydzierżawione na cele handlu 

ulicznego:
a) tereny pod kioski i stragany oraz stałe 

stoiska sprzedaży czasopism, wyrobów 
tytoniowych, owoców, słodyczy itp. za 1 m2 
w  stosunku miesięcznym, — zł 2,00



b) za tereny użytkowane pod ruchome punkty 
sprzedaży (wózki) stawka od 1 punktu 
(wózka) w  stosunku rocznym; — zł 50,00

4. za tereny wydzierżawione na cele imprez 
widowiskowych i przedsięwzięć rozrywko­
wych za 1 m! w  stosunku miesięcznym —  zł 0.10

§ 3.
Czynsz dzierżawny ustalony niniejszą uchwałą płatny jest 

od 1 stycznia roku następnego po ogłoszeń iu cenn ka i do 
tego czasu obowiązują dotychczasowe stawki czynszu.
Jeżeli jednak umowa dzierżawna zostanie zawarta po ogłosze­
niu cennika, czynsz pobiera się według stawek tego cennika 
od dnia zawarcia umowy.

§ 4.

Cennik opłat ustalony mniejszą uchwałą winien być po­
dany do publicznej wiadomości w  mieście B elsku-Podlas- 
kim i Brańsku w  sposób przyjęty w  danej miejscowości.

§ 5.

Traci moc uchwała Prezydium Powiatowej Rady Narodo­
wej Nr 19/119, z dnia 10 lipca 1963 roku w  sprawie podziału 
na strefy miast Bielska-Podlaskiego i Brańska oraz ustale­
nie cennika stawek czynszowych za dzierżawę terenów w 
tych miastach.

§ 6.

Wykonanie uchwały zleca się W ydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej.

Sekretarz Prezydium 

A. Glnszt

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 

W ładysław Godończuk

Poz. 119 

UC H W AŁA  Nr 29/241 

Prezydium M iejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 23 sierpnia 1963 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszowych za dzierżawę
terenów.

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 14 lipca 1961 r. o go­
spodarce terenami w  miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 32, 
poz. 159) oraz stosownie do §§ 3, 4 i 5 uchwały N r 393 Rady 
Ministrów z dnia 13 grudnia 1962 r. w  sprawie w ytycz­
nych dla ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów 
w miastach i osiedlach (M P. z 1963 r. N r 4 poz. 14), Prezy­
dium M RN w  Białymstoku uchwala, co następuje:

§ 1.
W celu ustalenia stawek czynszu za dzierżawę terenów, 

położonych na obszarze m. B ałegostoku, przyjmuje się po­
dział miasta na strefy d:konany uchwałą Nr 38/250 Prezy­
dium M iejskiej Rady Narodowej z dn a 14 września 1962 r. 
w sprawie podziału m;asta Białegostoku na strefy oraz 
ustalenie cennika opłat za tereny państwowe oddawane w 
użytkowanie (Dz. Urz. W RN Nr 12 poz. 138).

§ 2 .

1. Stawki czynszu w  poszczególnych strefach i w  zal-żności 
od celu, na jaki teren został wydz erżawiony, określa 
„Tabela stawek czynszowych za dzierżawę terenów” ,

stanowiąca załącznik N r 1 do niniejszej uchwały.
2. Stawki czynszu za działki przydomowe wydzierżawione 

wraz z budynkiem ustala się w  wysokości określonej 
aktualnie obowiązującym cennikiem opłat za tereny 
państowe, przekazywane w  użytkowanie lub wieczyste 
użytkowanie.

§ 3.
Stawki czynszu określone w  § 2 mają zastosowanie przy 

dzierżawie terenów stanowiących własność osób prawnych 
i fizycznych.

§ 4.

Uchwała niniejsza obowiązuje z dniem ogłoszenia w  
Dziennika Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej. 

Stosownie do § 9 i 13 uchwały 393 Rady M n'strów 
z dnia 13. X II. 62 r. w  stosunku do wydzierżawiających 
i dzierżawców, którzy umowy dzierżawy zawarli prz d 
dniem ogłoszenia niniejszej uchwały, stawki czynszu 
ustalone niniejszą uchwałą, obowiązują od dnia 1 stycz­
nia 1964 r., a jeśli czynsz z tytułu umowy zawartej przed 
dniem ogłoszenia niniejszej uchwały zapłacony został 
z góry lub nastąp ło zaliczenie określonej kwoty 
(np. z tytułu nakładów) na poczet czynszu —  to stawki 
czynszu określone niniejszą uchwałą obowiązują po 
upływie okresu, za który czynsz został z góry zapłacony 
lub za który nastąpiło zaliczenie, nie wcześniej jednak 
niż od dnia 1 stycznia 1964 r.

§ 5.

Uchwała niniejsza podlega podaniu do pubF.cznej wiado­
mości w  drodze obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Prezy­
dium PRN.

§ 6.

Wykonanie uchwały zleca się Wydziałowi Gospodarki 
Mieszkaniowej i Usług Komunalnych w  term nie do 
dnia 30 sierpnia 1963 r.

Sekretarz Prezydium 
M ichał Marczuk

Przewodniczący Prezydium 
Jerzy Kroehmalski

Zał. do uchwały Prezydium M RN Nr 28/241 

z dnia 23. V III. 1963 r.
Tabela stawek czynszowych za dzierżawę terenów w  m. B-stoku.

Tereny użytkowane na: btrefa centralna 
i śródmiejska

Strefa
pośrednia

Strefa
perufergjna

I cele przemysłowe, handlowe, składowe za 1 m2 pow. m ie ­
sięcznie w  zł. 0,70 0,50 0,40

II 1. uprawy sadownicze i warzywnicze za 1 m2 pow. rocz­
nie w  zł. 0,40 0,40 0,40

2. drobne uprawy rolne i łąki za 1 m2 pow. rocznie w zł. 0,30 0,30 0,30

3. drobre uprawy kwiatów za 1 m2 pow. rocznie w  zł. 0,60 0,60 0,60

III 1. cele handlu ulicznego (tereny pod kioski, stragany, stałe 
stoiska sprzedaży czasopism, wyrobów tytoniowych, 
owoców, słodyczy itp.) za 1 m2 pow. miesięcznie w  zł 14,00 9,00 7,00

2. tereny użytkowane pod ruchome punkty sprzedaży 
(wózki) stawka w  zł. od 1 punktu (wózka) rocznie w zł. 180,00 180,00 180,00

IV cele imprez widowiskowych i przedsięwz'ęć rozrywkowych 
za 1 m2 pow. w  stosunku miesięcznym w  zł. 0,80 0,60 0,50



Poz. 120 

ORZECZENIE

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 8 maja 1963 roku

w sprawie przejścia na własność Państwa m ienia pozosta­
łego po osobach przesiedlonych do ZSRR.

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku
o radach narodowych (Dz. U. w  jedn. brzm. nr 29, p. 172 
z 1963r.) oraz art. 1, 2, 3 dekretu z dnia 5 w rze 'n ia  1847 roku
0 przejścia na własność Państwa mienia p:zostałego po 
osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. N r 59 poz. 318)
1 rozporządzenia wykonawczego Ministra Skrabu oraz Rol­
nictwa i Reform Rolnych z dnia 15 lipca 1948 roku w  spra­
w ie trybu orzekania przejścia na własność Państwa m enia 
pozostałego po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. 
N r 38 poz. 271) —  Wydział Ro lnictwa i Leśnictwa Prezy­
dium Powiatowej Rady Narodowej

o r z e k ł

przejście z dniem 1 stycznia 1847 r. z mocy prawa na 
własność Państwa ze wszystk‘mi przynależnościami i pra­
wami przysługującymi wTła cicielowi mienia o obszarze 
4.287 ha, me mającego urzędowej księgi wieczystej, położo­
nego na terenie wsi i gromady W aliły, powiatu białostoc­
kiego, pozostałego po przesiedlonej do ZSRR Mojsak Oldze, 
c. Tomasza.

Od orzeczn'ctwa niniejszego prżysługuje stronie prawo 
wniesienia odwołania do Prezyd um Wojewódzkiej Rady 
Narodowej Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w  Białym­
stoku za pośrednetwem Prezydium Pow iatrwsj Rady 
Narodowej Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa w  Białym­
stoku w  terminie dni 14-stu, licząc od dnia 30-go nastę­
pującego po dniu ogłoszenia Dziennika Urzędowego W R N .

Osoba, roszcząca prawo własności do mienia objętego 
niniejszym orzeczeniem, może wystąpić do sądu z pozwem
o uznanie prawa własności!

K ierownik 
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

Tadeusz Mistera

Poz. 121 

OGŁOSZENIE

Rejonowego Wydziału Gospodarki Wodnej Prezydium 
Pow iatowej Rady Narodowej w Łomży

z dnia 21 czerwca 1963 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Wodnej pod nazwą 
„W  IZ  N A ” we wsi Kalinówka Basie, Gromady RUTKI, 

pow. zambrowskiego.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Rejonowy W y­
dział Gospodarki Wodnej Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Łomży na podstawie art. 113 ust. 2 ustawy 
wodnej z dnia 30 maja 1962 roku (Dz. U. Nr 34, poz. 158) 
zatwierdził statut Spółki Wodnej pod nazwą „W IZ N A ” we 
wsi Kalinówka Basie Gromady Rutki, powiatu zambrow­
skiego.

Statut zawiera postanowienia określone w  art. 118- usta­
wy wodnej:

1. Nazwa spółki: spółka Wodna „W IZ N A ”.
2. Siedź"ba spółki: wieś Kalinówka Basie, gromady 

R U TK I, powiatu zambrowskiego.
3. Cel spółki:

a) melioracje i zagospodarowanie pomelioracyjne 
użytków7 rolnych.

b) eksploatacja i konserwacja urządzeń m elioracyj­
nych.

c) prowadzenie racjonalnej gospodarki na terenach 
zmeliorowanych i zagospodarowanych.

d) racjonalna gospodarka na terenach torfowych jak 
zagospodarowanie potorfi itp.

4. Spółka została utworzona na podstawie projektu tech­
nicznego z dnia 3 marca 1962 roku, projekt zawiera:
a) plany sytuacyjne,
b) opis techniczny, f
c) wykaz członków z uwidocznieniem obszaru gruntów.

5. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd spółki. Dla waż­
ności uchwał walnego zgromadzenia potrzebna jest 
obecność nie mniej niż połowy członków. W  razie nie 
zebrania się dostatecznej ilości członków dla prawo­
mocności uchwał zgromadzenia, zostanie zwołane 
drugie walne zgromadzenie z tym samym porządkiem 
obrad w  terminie 7— 14 dni po upływie term nu p'er- 
wotnie wyznaczonego. Uchwały zgromadzeń a zwo­
łanego w  drugim terminie są prawomocne przy ob3C- 
ności przynajmniej 1/3 ilości członków. Uchwały wal­
nego zgromadzenia zapadają zwykłą większością gło­
sów. Do powzięcia uchwały o rozwiązaniu spółki po­
trzebna jest większość 2/3 członków walnego zgroma­
dzenia. . * 
Protokóły z obrad walnego zgromadzenia wraz z 
uchwałami wpisuje s’ ę do osobnej księgi protokółów’ . 
Każdy protokół podpisuje przewodniczący i proto­
kolant.

6 Walne zgromadzenie członków jako najwyższy organ 
spółki podejmuje uchwały dotyczące:
a) zmiany statutu,
b) rozwiązania i likwidacji spółki,
c) budżetu i programu robót,
d) wyboru członków do organów spółki,
e) zatwierdzenie rocznych sprawozdań, rachunków, 

budżetu i bilansu,
f) wystąpienia o kredyt i uchwalenia jego górnej gra­

nicy,
g) wynagrodzenia dla płatnych pracowników spółki,
h) innych spraw przewidzianych w  statucie i ustawie 

wodnej.
7. Ogłoszenia zarządu, dotyczące członków spółki, winne 

być wywieszane u przewodniczącego zarządu, za­
stępcy przewodniczącego i sołtysa w  miejscu do ogło­
szeń przeznaczonym i dla każdego dostępnym. 
Ogłoszenia dotyczące spółki, a mające na celu powia­
domienie szerszego ogółu, w  nny być opublikowane 
w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej lub w  miejscowych czasopismach.

K ierown'k 
Rej. Wydz. Gospodarki Wodnej 

Wł. Miehajłow

Poz. 122 

OGŁOSZENIE

Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 29 lipca 1963 r.

o sporządzeniu projektu podziału nieruchomości i wyłożenia 
tego projektu do publicznej wiadomości.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 2, 3, 4 ustawy 
z dnia 22 maja 1958 r. o terenach dla budownictwa domów 
jednorodzinnych w  miastach i osiedlach (Dz. U. nr 31, 
poz. 138), podaje się do publicznej wiadomości, że został 
sporządzony projekt podziału nieruchomości położonych 
w Białymstoku przy:
1. zaułku Zakopiańsk m N r 9, własność Barkiwskiej Anny 

i Mieczysława (małż.) o pow. około 3050 m2
2. ul. Wczasowej bez numeru, własność Marciniaka Stefana

i Anny o pow. około 5 ha 6000 m2.
3. ul. Plażowej N r 85, własność Gołębiowskiego Antoniego

o pow. około 2880 m *.



4. w  dzielnicy Starosielce przy drodze do Klepacz własność 
Kruszewskiej Anny o pow. 1 ha 3000 m2 na działki 
budowlane.

Projekt podziału z materiałami geodezyjnymi jest w yło­
żony do publicznej wiadomości w  p :ko ju  nr 49 Prezyd urn 
M iejskiej Rady Narodowej przy ul. Lenina 9 na przeć ąg 
dni 14-tu od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia 
w  Dzienniku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej.

W  okresie wyłożenia projektu podziału, będą udzielane 
zainteresowanym osobom szczegółowe wyjaśnien a w  g dżi­
nach od 9-tej do 13-tej. Osobom tym służy prawo przegląda- 
nia wyłożonych materiałów i zgłoszenia na piśm‘e swoich 
zastrzeżeń do projektu podziału w  wymienionym wyżej ter­
minie w  W ydz‘ale Gospodarki Mieszkaniowej i Usług 
Komunalnych Miejskiej Pracowni Geodezyjnej Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w  Białymstoku.

K ierown:k Wydziału 

Jerzy Wardzichowski

Poz. 123 

OGŁOSZENIE

decyzji nr MFG-3/8/63 — Wydziału Gospodarki Mi s?k anio- 
wej i Usług Komunalnych Prezydium M.ejskiej Rady 

Narodowej w Białymstoku

z dnia 1 lipca 1963 r.

w sprawie wszczęcia podziału i rozgraniczenia nieruchomości 
w dzielnicach: Wygoda, Wysoki Stoczek, Dojlidy, Zwierzy­
niec, Przemysłowa i Fasty wobec objęc‘a planem zagospo­

darowania przestrzennego.

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dn:a 22 maja 1953 r.
0 terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych w 
miasatch i osledlachc (Dz. U. Nr 31 poz. 138) oraz § 2 ust. 1, 
§ 3 i § 5 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dn'a
12 grudnia 1958 r. w  sprawie postępowania przy podziale
1 rozgraniczeniu n‘eruchomości na teren:ch budownctwa 
domów jednorodzinnych (Dz. U. N r 1 poz. 1), W ydiia ł 
Gospodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych Prezydium 
M iejskiej Rady Narodowej

o r z e k a :
wszcząć:

1. z urzędu dokonanie podziału nieruchomości położonych 
w  Białymstoku w  dzielnicach:

a) Wygoda w ograniczeniu ulic: Szosa do Zielonej, 
Fredry, Szymanowskiego, Chełmońskiego, W ys­
piańskiego —  o pow. około 20 ha, Robotn'czej, 
Wschodn.ej, Chabrowej i M onuszki —  o pow. około 
3,8 ha, oraz ulic Gedymina, Gaskiew cza i Pietra- 
sze —  pow. około 3,5 ha n.eruchomołci przy 
ul. Fabrycznej od N r 70 do 78 o pow. około 0,5 ha.

b) Skorupy w  ograniczeniu ulic: Dojazd Łęczycki, 
Kujawska i Zaściańska o pow. około 3,5 ha oraz

nieruchomości przy ul. Zaściańskiej od Nr 19 do 41
o pow. około 3 ha.

c) Wysoki Stoczek przy ul. Wysoki Stoczek nierucho­
mość Skarbu Państwa — o pow. do podziału około
2 ha.

2. Na wniosek zainteresowanych właścicieli dokonuje się 
podziału nieruchomości w  dzielnicach:

a) Dojlidy przy ul. Szosa do Zambrowa nr 2 o pow. 
około 5.7645 m2,

b) Zwierzyniec przy ul. Jagiellońskiej Nr 15 a
o pow. 1770 m2,

c) Przemysłowa przy ul. Poziomej nr 189 działki
o pow. S2110 m2, przy ul. Gródeckiej nr 28 —  o pow. 
do podziału około 6000 m2,

d) Fasty przy ul. Produkcyjnej nr 28 —  o pow. do 
podziału około 5000 m2.

Wymienione nieruchomości objęto szczegółowym planem 
zagospodarowania z jednoczesnym wszczęciem z urzędu 
rozgraniczenia tych nieruchomości (pkt. 1 i 2) o terminie 
rograniczenia nieruchomości nastąpi osobne powiadomienie.

Stronom służy od niniejszej decyzji odwołanie do W y­
działu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium 
W RN w  B ałymstoku za pośredn;ctwem Wydziału Gospodar­
ki M ‘eszkoniowej i Usług Komunalnych Prezydium MRN 
w  Białymstoku w terminie 14 dni od daty ogłoszenia 
w  Dzienniku.

K ierownik Wydziału 

Jerzy Wardzichowski

Poz. 124 

OGŁOSZENIE

orzeczenia Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Przydiuirt 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 2 lipca 1963 r.

w sprawie uznania ferm zwierząt futerkowych za repro­
dukcyjne.

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 25 s‘ ycznia 1958 roku
o radach narodowych (Dz. Ust. w  jedni, brzm ienu z 1963 r. 
N r 29, poz. 172) oraz instrukcji Ministerstwa Rohrctwa 
z dnia 30 września 1960 r. w  sprawie organ zseji hodowli 
zarodowej zwierząt w  oparciu o dekret z dnia 2 lutego 1955 r.
o organizacji hodowli zwierząt zarodowych (Dz. U. nr 6. 
poz. 34), Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium W RN

o r z e k a :

1. uznać za reprodukcyjną I-stopnia ferm ę lisów niebies- 
kińch i za zarodową fermę norek standart należące do w ła ­
ścicieli, zamieszkałych w  miejscowościach, wykazanych 
w pkt. 1, 2 poniższego wykazu,

2. wykonanie niniejszego orzeczenia zleca się W ojewódz­
kiej Stacji Oceny Zwierząt w  Białymstoku.

L. p. Właściciele Miejscowość Powiatu Poczta Gatunek 
i odmiana Uznano za

ł PGR Zalesie Zalesie ełckiego Straduny Lisy niebieskie reprodukcyjne
*. .. I stopnia

2 Zespół hodowlany Białystok Białystok Norki standart zarodowe
Nr 2 ul. Zielna 29

Kierownik W y działu 
Michał Korneluk



Poz. 125 

OGŁOSZENIE

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN 
w Białymstoku

z dnia 31 lipca 1963 r.

o postępowaniu likwidacyjnym

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
R;ady -Narodowej stosownie do art. 9 ust. 1 ustawy z dnia
2 lipca 1937 r. o likwidacji mienia opuszczonego (Dz. U. 
Nr 52, poz. 405) podaje do publicznej wiadomości, że posta­
nowieniem Sądu Powiatowego w Bielsku Podlaskim z dnia 
17 października 1957 r., Sygn. akt. Ns-I-4/57, zostało wszczę­
te postępowanie likwidacyjne mienia opuszczonego po

Zinaidzie Szpakowskiej vel Szutrowicz, położonego w obrę­
bie gruntów gromady Boćki, powiatu bielskiego, składają­
cego się z dwu działek gruntu nr 467 i 299 oraz siedliska,
o ogólnej powierzchni 9,36 ha.

Wzywa się przeto osoby roszczące prawo do wymienione­
go mienia opuszczonego oraz wierzycieli, by zgłoś li swe 
roszczenia do Sądu Powiatowego w Bielsku Podlaskim 
w terminie 6 miesięcy od daty ogłoszenia w Dz ennku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku.

Osoba, której mienie ma być zlikwidowane, o ile nie 
zgłosi się we wskazanym terminie, może nastąpić uznanie 
jej za zmarłą.

Z-ca Kierownika 
, * Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

inż. Stanisław Roszkowski

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 stromy 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 
zł, 1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 
Rtrorry (do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz. y
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyńcze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 113-94/2-65 (część 15 dział 
S rozdział 19 „wpływy wydawnictw”).

Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wyrrosi 90 gr —przy wiekszej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowa­nej strony.

ODBIORCA oplata pocztowa uiszczona gotówką


